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Orsa vinner på 
grön politik
Orsa ska vara en kommun där människor kan leva ett gott 
liv nära naturen, kulturen och varandra. Vi vill bygga vidare 
på det som gör Orsa starkt: engagemanget, föreningslivet, 
byarna, naturen och viljan att ta hand om varandra.

Miljöpartiet vill bygga ett grönare Orsa som håller ihop. Vi 
vill ta ansvar för ekonomin utan att kortsiktigt urholka 
välfärden, kulturen och eller naturen. Vi vill utveckla 
kommunen med tryggare vardagsresor, starkare 
civilsamhälle, bättre villkor för lokala företag och värna de 
värden som gör Orsa till Orsa.

Därför går vi till val på ett grönare Orsa som håller ihop: 
mellan byar och centrum, mellan generationer, mellan 
människa och natur, och mellan dagens beslut och 
framtidens möjligheter. 

Våra tre viktigaste prioriteringar

1. Bygga ut gång- och cykelvägar i hela Orsa

2. Genomföra försök med arbetstidsförkortning för 
kommunens anställda

3. Införa en kulturell allemansrätt för alla skolelever



Naturen, miljön och klimatet

Orsas natur är en av våra största tillgångar – för oss som bor 
och lever här, för kommande generationer och för en hållbar 
lokal utveckling. 

Därför behöver kommunen ta större ansvar för klimatet, 
naturen och den biologiska mångfalden. 

Ett grönare Orsa är också ett mer robust Orsa, bättre rustat 
för skyfall, extremväder och framtidens kriser.

Vi vill...
> Skydda Orsas sjöar, vattendrag, ängar och åkrar och stärka 

arbetet för biologisk mångfald.
> Stå upp för skogsägares rätt att inte medverka i 

omarronderingar. Markägare ska inte tvingas in i lösningar de 
inte vill ha. 

> Göra Orsa motståndskraftigt mot extremväder, skyfall, 
översvämningar och framtida klimatförändringar.

> Införa ”Ge & få” på återvinningscentralen, där saker kan lämnas 
och hämtas för återbruk. 

> Sätta solceller på fler kommunala byggnader och göra 
kommunen mer självförsörjande på förnybar el, exempelvis 
genom batterilagring.

> Energieffektivisera kommunens fastigheter för att minska både 
klimatpåverkan och kostnader.

"
Rent vatten i Siljan och Orsasjön 
är inte en självklarhet. Det kräver 
aktiva val



Hållbara resor och lokal utveckling

Det ska bli lättare att ta sig fram i Orsa utan att alltid vara 
beroende av bilen. 

Trygga gång- och cykelvägar, bättre kopplingar mellan byar, 
centrum och Mora, och bättre möjligheter att kombinera 
resande med cykel, buss och tåg gör vardagen enklare för 
fler. 

Hållbart resande stärker både folkhälsan, klimatet och 
möjligheten att leva och bo i hela kommunen.

Vi vill...
> Bygga ut gång- och cykelvägar i hela kommunen så att fler kan 

gå och cykla tryggt i vardagen. Fokus ska ligga på säkra 
vardagsresor, skolvägar och kopplingar mellan byar, centrum 
och viktiga knutpunkter.

> Skapa ett sammanhängande gång- och cykelstråk runt Orsasjön 
tillsammans med Mora kommun. 

> Arbeta aktivt för utveckling och upprustning av Inlandsbanan 
och Orsa-Bollnäsbanan tillsammans med andra kommuner, 
näringsliv, civilsamhälle och berörda aktörer.

> Stimulera människor att resa med kollektivtrafiken, till exempel 
genom subventionerade prova-på-biljetter hos Dalatrafik och att 
underlätta för resenärer att ta med cykel på buss och tåg. 

> Stärka företagandet i Orsa genom bättre dialog, snabbare 
kommunal service och bättre planering för verksamhetslokaler 
när företag vill växa i Orsa. 

> Fortsätta utveckla ett grönare, mer levande centrum med plats 
för möten, handel, kultur och vardagsliv.

"
Fler ben och pedaler i rörelse — 
hållbar planering för ett 
hälsosamt Orsa



Välfärd, folkhälsa och arbetsmiljö

En stark välfärd börjar med människor: barn som får stöd i 
tid, äldre som får trygg omsorg och personal som orkar göra 
ett gott arbete. 

Orsa behöver möta ekonomiska och demografiska 
utmaningar genom att arbeta mer förebyggande, stärka 
arbetsmiljön och använda kommunens resurser klokt. 

Vi vill bygga en välfärd där omtanke, hälsa och kvalitet går 
före stress, slit och kortsiktiga besparingar.

Vi vill...
> Genomföra försök med arbetstidsförkortningar i några av 

kommunens verksamheter, särskilt där sjukfrånvaron och 
arbetsbelastningen är hög.

> Stärka arbetsvillkoren i äldreomsorgen med hållbara scheman, 
bättre bemanning och större inflytande för personalen.

> Pröva vårddjur och andra hälsofrämjande insatser i omsorgen 
där det passar verksamheten och de äldre. Ge stöd till anhöriga.

> Stärka elevhälsan med fler specialpedagoger, skolsköterskor, 
kuratorer och förebyggande insatser mot psykisk ohälsa.

> Fortsätta utveckla skolsociala team och stöd som fångar upp 
barn och unga tidigt.

> Genomföra ett folkhälsolyft i kommunen för att förbättra 
människors livskvalitet och minska ohälsan.

"
Mer tid att leva — 
arbetstidsförkortning för 
kommunens anställda



Kultur, civilsamhälle och gemenskap

Kultur, föreningsliv och civilsamhället gör Orsa starkare. 

Det skapar gemenskap, framtidstro och mening för barn, 
unga, vuxna och äldre och gör kommunen mer robust när 
samhället prövas. 

För oss är kulturen och ett starkt civilsamhälle ett signum 
för Orsa och en självklar del av kommunens attraktivitet 
och identitet.

Vi vill...
> Införa en kulturell allemansrätt för skolelever, där alla elever får 

ta del av professionell kultur varje termin.
> Säkra tillräckliga resurser till Ungdomens hus som trygg 

mötesplats för unga.
> Införa en fritids- och instrumentbank där barn, unga och 

familjer kan låna utrustning för fritids- och musikaktiviteter.
> Skapa öppna mötesplatser för både unga och äldre i samverkan 

med föreningar, studieförbund och frivilliga.
> Stärka samarbetet med föreningslivet för att bygga 

samhällsgemenskap, folkhälsa och lokal beredskap, exempelvis 
genom IOP-samarbeten. 

> Värna Orsas självbestämmande och identitet. Staten ska inte 
tvinga fram kommunsammanslagningar eller skjuta över 
kostnader på små kommuner. 

"
Din kreativitet ska inte avgöras 
av ditt postnummer — kulturell 
allemansrätt för Orsas unga 



Våra kandidater
1.   Joep Meens, ingenjör

2.   Ann-Catrin Lofvars, jurist

3.   Samuel Svan, socionom

Rösta grönt 
den 13 september!
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